Biết không làm lay chuyển khí
tiết của người phụ nữ kiên trung, bất khuất, chúng đã đưa đồng chí vào khu biệt
giam đang lúc toàn quân và toàn dân thực hiện tổng tiến công và nổi dậy toàn
miền Nam vào đêm 30, sáng mùng 01, Tết Mậu Thân năm 1968.

Trước sức tấn công mãnh liệt đồng loạt toàn miền Nam và tập trung mũi
nhọn tiến về giải phóng Sài Gòn, hoảng sợ trước sức mạnh tiến công của quân
và dân ta, đêm mùng 02 Tết Mậu Thân, bọn giặc đã đưa đồng chí Lê Thị Riêng,
Trần Văn Kiểu và đồng chí nữ Phùng Ngọc Anh lên một chiếc xe đặc